
11月　 こんだてひょう

（赤）血や肉になる （黄）働く力になる （緑）体の調子を整える

4 火

【ぶんかのひこんだて】
ごはん
きっかむし
やさいとじゃこのあえもの
さわにわん
きっかみかん

○

ちりめんじゃこ
ぶたにく・とりにく
こうやどうふ・おかか

あぶらあげ
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ
あぶら・しらたき

しいたけ・たまねぎ
ホールコーン・こまつな
キャベツ・にんじん

だいこん・ねぎ・みかん

563
27.5
17.8

1.6

Kcal
g
g
g

5 水

まるパン
しろみざかなのフライ
キャベツのソテー
ミネストローネ

○

メルルーサ
ウインナー・ベーコン

ぶたにく
ぎゅうにゅう

まるパン・こむぎこ
パンこ・あぶら
さとう・マカロニ

にんじん・キャベツ
もやし・たまねぎ・ねぎ

かぶ・トマト

517
24.7
21.3

2.5

Kcal
g
g
g

6 木

にくみそこまつなチャーハン
ワンタンスープ
パイナップル ○

ぶたにく・みそ
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
ワンタンのかわ
ごまあぶら

パイナップル
ねぎ・にんじん・たまねぎ

こまつな・もやし
はくさい・しいたけ

513
19.0
15.7

1.7

Kcal
g
g
g

7 金

ごはん
さわらのごまじょうゆやき
こまつなのおかかマヨあえ
とんじる

○

さわら
おかか・ぶたにく
とうふ・みそ
ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ・ごまあぶら
さとう・マヨネーズ
こんにゃく・さといも

こまつな・ねぎ
にんじん・もやし

ごぼう・だいこん・ねぎ

553
26.3
20.1

1.8

Kcal
g
g
g

8 土

チキンライス
ポテトのハニーサラダ
バナナ ○

とりにく
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
じゃがいも・はちみつ

バナナ
たまねぎ・グリンピース
きゅうり・ホールコーン
にんじん・キャベツ

533
16.9
15.5

1.7

Kcal
g
g
g

11 火

【さけのひこんだて】
ごはん
さけのしおやき
もやしのごまあえ
どさんこじる

○

さけ
ぶたにく・みそ

あぶらあげ・とうふ
ぎゅうにゅう

ごま・バター
こめ・むぎ

さとう・じゃがいも

もやし・こまつな・にんじん
ねぎ・ホールコーン

535
25.1
19.2

1.2

Kcal
g
g
g

12 水

とうふのうまにどん
ちゅうかふうポテトサラダ
フルーツヨーグルト ○

ヨーグルト
ぶたにく・とうふ・ハム

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
ごまあぶら・さとう

じゃがいも

おうとう（缶）・はくとう（缶）
にんじん・たまねぎ・たけのこ

しいたけ・チンゲンサイ
きゅうり・ホールコーン

591
22.2
18.3

1.6

Kcal
g
g
g

13 木

ごはん
かんこくふうにくじゃが
わかさぎのからあげ
もやしのナムル
オレンジ

○
わかさぎ
ぶたにく

ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ・ごまあぶら
じゃがいも・さとう

あぶら

ねぎ・たまねぎ
にんじん・キャベツ・もやし

こまつな・オレンジ

581
21.2
16.4

1.7

Kcal
g
g
g

14 金

てづくりさつまいもとクリームチーズのロールパン
フレンチコーンサラダ
マンハッタンクラムチャウダー
バナナ

○

クリームチーズ・こなチーズ
とうふ・ベーコン
ぶたにく・あさり
ぎゅうにゅう

バター
きょうりきこ・こむぎこ

さとう・あぶら
さつまいも

バナナ
キャベツ・きゅうり
にんじん・たまねぎ

ホールトマト・ホールコーン

610
20.2
25.1

1.5

Kcal
g
g
g

17 月

【こまつないっせいきゅうしょく】
ごはん
こまつなミートローフ
こまつなとコーンのソテー
ジュリエンヌスープ

○

チーズ・たまご
ぶたにく・こうやどうふ

とうにゅう
ウインナー・ベーコン

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ
パンこ・あぶら

たまねぎ・にんじん
ホールコーン・こまつな

もやし・だいこん・キャベツ

552
24.2
21.8

1.5

Kcal
g
g
g

18 火

【わしょくのひこんだて】
ごはん
さばのぶんかぼし
ひたしまめのあえもの
すりごまいりみそしる
きっかみかん

○

さば
あおだいず・おかか

あぶらあげ・とうふ・みそ
ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ
さつまいも

キャベツ・もやし・にんじん
しめじ・えのきたけ

ねぎ・みかん

594
24.2
23.5

2.2

Kcal
g
g
g

19 水

チリビーンズドッグ
スパイシーポテト
リボンスープ
りんご

○
ぶたにく・だいず

ベーコン
ぎゅうにゅう

コッペパン
あぶら・じゃがいも
リボンマカロニ

りんご
たまねぎ・にんじん
はくさい・こまつな

ホールコーン

541
22.1
21.6

2.0

Kcal
g
g
g

20 木

わかめごはん
レバーとだいずのごまがらめ
はくさいのおかかあえ
かきたまじる

○

たまご
たきこみわかめ

ぶたレバー・だいず
おかか・とうふ
ぎゅうにゅう

ごま
こめ・むぎ

あぶら・さとう

はくさい・もやし
にんじん・えのきたけ・ねぎ

573
28.2
17.6

2.6

Kcal
g
g
g

21 金

がくしゅうはっぴょうかいこんだて♪
★２ねんせい★
スイミーのさけごはん
ドロップみたいないわのにくだんごスープ
にじいろクラッシュかんてん

○

さけ・たまご
とりにく・こうやどうふ
もずく・こなかんてん

ぎゅうにゅう

こめ・むぎ
あぶら・さとう

こまつな・たまねぎ・しいたけ
れんこん・はくさい・にんじん

オレンジジュース・アセロラジュース
ナタデココ

602
26.6
19.2

1.4

Kcal
g
g
g

25 火

★３ねんせい★
チキンピラフ
アイントプフ
アップルパイ

○
ベーコン・とりにく

ウインナー・レンズまめ
ぎゅうにゅう

パイシート・バター
こめ・むぎ・あぶら
じゃがいも・おしむぎ

りんご
たまねぎ・にんじん

ホールコーン・マッシュルーム
グリンピース

585
16.3
21.1

1.8

Kcal
g
g
g

26 水

★１ねんせい★
はるなつあきふゆアートトースト
ポークビーンズ
ツナコーンサラダ

○

なまクリーム・こなチーズ
だいず・ぶたにく
ウインナー・ツナ
ぎゅうにゅう

バター・しょくパン
さとう・あぶら
じゃがいも

たまねぎ・にんじん
こまつな・キャベツ

きゅうり・ホールコーン

543
21.0
26.9

2.3

Kcal
g
g
g

27 木

★４ねんせい★
きつねうどん
とりのてりやき
きりぼしだいこんのちゅうかあえ
いがぐりポテト

〇

なまクリーム
あぶらあげ・わかめ

とりにく
ぎゅうにゅう

ごま・バター
うどん・さとう・あぶら
ごまあぶら・さつまいも

そうめん

ねぎ・にんじん・きゅうり
きりぼしだいこん・もやし

518
23.3
17.9

2.1

Kcal
g
g
g

28 金

★５ねんせい★
タコライス
たまごいりもずくスープ
ちんすこう

○

ピザチーズ・たまご
ぶたにく・だいず

とうふ・もずく・きなこ
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
さとう・ごまあぶら

こむぎこ

たまねぎ・キャベツ
しいたけ・にんじん
こまつな・ねぎ

625
24.5
23.5

1.8

Kcal
g
g
g

29 土

★6ねんせい★
トレジャーカレーライス
ほしがたマカロニサラダ
オレンジ

○
とりにく・ツナ
ぎゅうにゅう

こめ・むぎ・あぶら
じゃがいも・さとう・こむぎこ
ごまあぶら・こめこマカロニ

たまねぎ・にんじん
キャベツ・きゅうり・ホールコーン

オレンジ

625
20.6
24.2

1.6

Kcal
g
g
g

献立や食材料は都合により変更することがあります。栄養価は３、４年生の数値です。

献　　立　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　    　　

牛乳

食材料名 エネルギー
たんぱく質

脂質
食塩相当量

リコーダー合奏「島唄」は沖縄生

まれの曲です。今日は、沖縄県の郷

土料理を紹介します。

文化の日には各界の功労者に菊

の勲章が贈られることから、菊は

文化の日の象徴とされています。

菊花蒸しは、肉団子にコーンをま

ぶして蒸した料理です。

鮭という漢字はつくりが、十と一か

ら成り立っていることから、11月11

日は鮭の日とされています。どさんこ

汁は、北海道の郷土料理で、バター風

小松菜給食の日は、地元農家さん

から無償でいただいた小松菜を味

わう日です。今日は小松川地区の

小中学校同じメニューで、小松菜

を使ってミートローフをつくりま

す。

11月24日は数字のごろ合わせか

ら、いいにほんしょく＝和食の日と

されています。今日はご飯を主食と

して、魚、和え物、汁物、果物がそ

ろった和食をおいしくいただきま

しょう。

今日から各学年の学習発表

会の内容とコラボした給食を

紹介します。初日はスイミー

の世界観を、給食で再現しま

す☆★

器楽合奏「ハイホー」は、白雪姫に出てくる

曲。白雪姫が食べたりんごをモチーフに、アッ

プルパイを作ります。毒は入っていませんので

ご安心を…アイントプフは、ドイツの家庭料理

のスープです。

たんぽぽ、かたつむり、どんぐり、きらき

らぼし…☆「はる なつ あき ふゆ」を、にん

きのアートトーストで表現します★

「ごんぎつね」のごんが、兵十に届け続け

た栗を、さつまいもとそうめんを使って、心

を込めて作ります。

劇「僕らのJourney」では、トレジャーハン

ターが宝を探す旅に出るようです。今日の給食には、

きっとみんなにとっての宝のようなおかずが入ってい

ます！お楽しみに☆


