## 11月 こんだてひょう

		** -			食材料名		エネルギー たんぱく質
		献立名	牛乳	(赤)血や肉になる	(黄) 働く力になる	(緑)体の調子を整える	能質 食塩相当量
4 火	ごはん きっかむし	ジャ このあえもの 菊花蒸しは、肉団子にコーンをま いして蒸した料理です。	0	ちりめんじゃこ ぶたにく、とりにく こうやくうふ、おかか あぶらあげ きゅうにゅう	こめ・むぎ あぶら・しらたき	しいたけ・たまねぎ ホールコーン・こまつな キャベツ・にんじん だいこん・ねぎ・みかん	563 Kcal 27.5 g 17.8 g 1.6 g
5 水		かなのフライ シソテー コーネ	0	メルルーサ ウインナー・ベーコン ぶたにく ぎゅうにゅう	まるバン・こむぎこ バンこ・あぶら さとう・マカロニ	にんじん・キャベツ もやし・たまねぎ・ねぎ かぶ・トマト	517 Kcal 24.7 g 21.3 g 2.5 g
6 木	ワンタン		0	ぶたにく・みそ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら ワンタンのかわ ごまあぶら	バイナップル ねぎ・にんじん・たまねぎ こまつな・もやし はくさい・しいたけ	513 Kcal 19.0 g 15.7 g 1.7 g
7 金		ごまじょうゆやき )おかかマヨあえ	0	さわら おかか・ぶたにく とうふ・みそ ぎゅうにゅう	ごま こめ・むぎ・ごまあぶら さとう・マヨネーズ ごんにゃく・さといも	こまつな・ねぎ にんじん・もやし ごぼう・だいこん・ねぎ	553 Kcal 26.3 g 20.1 g 1.8 g
8 ±	バナナ	ハニーサラダ	0	とりにく ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら じゃがいも・はらみつ	バナナ たまねぎ・グリンビース きゅうり・ホールコーン にんじん・キャベツ	533 Kcal 16.9 g 15.5 g 1.7 g
11 从	ごはん	デまあえ 汁は、北海道の郷土料理で、バター風	0	さけ ふたにく・みそ あぶらあげ・とうふ きゅうにゅう	ごま・バター こめ・むぎ さとう・じゃがいも	もやし・こまつな・にんじん ねぎ・ホールコーン	535 Kcal 25.1 g 19.2 g 1.2 g
12 水	ちゅうから	うまにどん ふうポテトサラダ ヨーグルト	0	ヨーグルト ぶたにく・とうふ・ハム ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら ごまあぶら・さとう じゃがいも	おうとう (缶)・はくとう (缶) にんじん・たまねき・たけのこ しいたけ・チングンサイ きゅうり・ホールコーン	591 Kcal 22.2 g 18.3 g 1.6 g
13 木	わかさぎの		0	わかさぎ ぶたにく きゅうにゅう	こめ・むぎ・こまあぶら しゃかいも・さとう あぶら	ねぎ・たまねぎ にんじん・キャベツ・もやし こまつな・オレンジ	581 Kcal 21.2 g 16.4 g 1.7 g
14 金	フレンチ	さつまいもとクリームチーズのロールパン コーンサラダ アンクラムチャウダー	0	クリームチーズ・こなチーズ とうふ・ベーコン ぶだにく・あきり ぎゅうにゅう	パター きょうりきこ・こむぎこ さとう・あぶら さつまいも	パナナ キャベツ・きゅうり にんじん・たまねぎ ホールトマト・ホールコーン	610 Kcal 20.2 g 25.1 g 1.5 g
17 月	ごはん こまつな	(いっせいきゅうしょく) パンス から無償でいただいだいを楽された から無償でいただいだい 松菜を味わら日です。今日はり松川地区のハー学校同じメニューで、小松菜を使ってミートローフをつくります。	0	チーズ・たまご ぶたにく・こうやどうふ とうにゅう ウインナー・ペーコン ぎゅうにゅう	こめ・むぎ バンこ・あぶら	たまねぎ・にんじん ホールコーン・こまつな もやし・だいこん・キャベツ	552 Kcal 24.2 g 21.8 g 1.5 g
18 从	ごはん さばのぶん ひたしまぬ	りのあえもの して、魚、和え物、汁物、果物がそ いりみそしる あった和食をおいしくいただきま	0	あおたいぎ・おかか あぶらあげ・とうふ・みそ ぎゅうにゅう	ごま こめ・むぎ さつまいも	キャベツ・もやし・にんじん しめじ・えのきたけ ねぎ・みかん	594 Kcal 24.2 g 23.5 g 2.2 g
19 水	チリビーン スパイシー リボンスー りんご	-ポテト	0	ぶたにく・だいす ベーコン ぎゅうにゅう	コッペパン あぶら・じゃがいも リボンマカロニ	りんご たまねぎ・にんじん はくさい・こまつな ホールコーン	541 Kcal 22.1 g 21.6 g 2.0 g
20 木	14 / 41 \	ごいずのごまがらめ Oおかかあえ	0	たまご たきこみわかめ ぶたレバー・たいす おかか・とうぶ きゅうにゅう	だま こか・むぎ あぶら・さとう	はくさい・もやし にんじん・えのきだけ・ねぎ	573 Kcal 28.2 g 17.6 g 2.6 g
21 金	<b>★2ねんせ</b> スイミーの ドロップ∂	<b>つびょうかいこんだて♪</b> (1本) (1本) (2古) (3古) (3古) (3古) (3古) (3古) (3古) (3古) (3	0	さけ・たまご とりにく・こうやどうふ もずく・こなかんてん ぎゅうにゅう	こめ・むぎ あぶら・さとう	こまつな・たまねぎ・しいたけ れんこん・はくさい・にんじん オレンジジュース・アセロラジュース ナタデココ	602 Kcal 26.6 g 19.2 g 1.4 g
25 从	★3ねんせ チキンピュ アイントン アップル/	カフ 曲。白雪姫が食べたりんごをモチーフに、アップルバイを作ります。 毒は入っていませんので	0	ベーコン・とりにく ウインナー・レンスまめ きゅうにゅう	パイシート・バター こめ・むぎ・あぶら じゃがいも・おしむぎ	りんご たまねぎ・にんじん ホールコーン・マッシュルーム グリンピース	585 Kcal 16.3 g 21.1 g 1.8 g
26 水	1ポ. カビ.	5きふゆアートトースト らぼい…☆ 「はる なつ あき ふゆ」を、 にん ラのアートトーストで表現します★	0	なまクリーム・こなチーズ だいす・ぶたにく ウインナー・ツナ ぎゅうにゅう	バター・しょくバン さとう・あぶら じゃがいも	だまねぎ・にんじん こまつな・キャベツ きゅうり・ホールコーン	543 Kcal 21.0 g 26.9 g 2.3 g
27 木	★476人世 きつねうと とりのてい きりぼした いがぐりた	だん た果を、さつまいもとそうめんを使って、心 を込めて作ります。 だいこんのちゅうかあえ	0	なまクリーム あぶらあげ・わかめ とりにく ぎゅうにゅう	ごま・バター うどん・さとう・あぶら ごまあぶら・さつまいも そうめん	ねぎ・にんじん・きゅうり きりほしだいこん・もやし	518 Kcal 23.3 g 17.9 g 2.1 g
28 金	<b>★5ねんせ</b> タコライス たまごいり ちんすこ	まれの曲です。今日は、沖縄県の郷 1 土料理を紹介します。	0	ビザチース・だまご ぶだにく・だいす とうふ・もずく・きなこ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら さとう・こまあぶら こむぎこ	たまねぎ・キャベツ しいたけ・にんじん こまつな・ねぎ	625 Kcal 24.5 g 23.5 g 1.8 g
29 ±	エー がたこ	創「僕らのJourney」では、トレジャーハンターが宝を確す際に出るようです。今日の給食には、きっとみんばにとっての宝のようなおかずが入っています! お楽しみに☆	0	とりにく・ツナ ぎゅうにゅう	こめ・むぎ・あぶら しゃかいも・さとう・こむぎこ こまあぶら・こめこマカロニ	たまねぎ・にんじん キャベツ・きゅうり・ホールコーン オレンジ	625 Kcal 20.6 g 24.2 g 1.6 g